
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA TECNICA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 50    DATA 22-04-2021 

 
OGGETTO:    MANUTENZIONE PERIODICA MENSILE 

DELL'ASCENSORE POSTO A SERVIZIO DELL'EDIFICIO COMUNALE 

SITO IN PIAZZA UMBERTO N.33 - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI 

SPESA DITTA IDL ELEVER SRL 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto il Decreto Sindacale n° 6 del 1 luglio 2019 con cui è stato dato incarico a tempo determinato part-time 
ai sensi dell’art. 110 comma 1 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali per la copertura del posto di 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico - Area  Tecnico Manutentiva e per la gestione  complessiva  dell’Ufficio 
tecnico comunale  all‘ Arch. Aldo LANGONE; 
 
Visto il redigendo bilancio di prevenzione; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Visto lo statuto dell’Ente; 
 
Vista la dotazione organica del Comune di Borgo Velino, dalla quale emerge che l'Ente non dispone di 
personale operaio specializzato per impiegarlo nella manutenzione ordinaria e straordinaria dell’ascensore 
posto a servizio degli uffici comunali, nonché per le loro verifiche periodiche; 
 
Viste le Determinazioni assunte negli anni precedenti per la soluzione riguardante le manutenzioni 
soprarichiamate dalle quali emerge che il Comune di Borgo Velino si è avvalso sempre di Ditte esterne per 
eseguire il servizio di che trattasi; 
 
Dato atto che il servizio in questione, rientra tra i servizi essenziali dovuti dal Comune di Borgo Velino, per 
la tutela della sicurezza  pubblica e non è passibile di interruzione senza creare grave pericolo alla 
collettività;  
 

Dato atto  che è stato richiesto, per le vie brevi alla precedente ditta affidataria del servizio, ditta IDL Elever 

Srl, Via Mario Bianchini 47, 00142 Roma, partita Iva 05073911009, la disponibilità all’espletamento del 

servizio di manutenzione periodica mensile dell’ascensore posto a servizio degli uffici comunali, agli stessi 

patti e condizioni già stipulati per lo stesso servizio con Determinazione Area Tecnica n.206/2020; 



Dato atto che la sopra citata ditta ha eseguito negli anni riparazioni di grande importanza per la funzionalità 

del servizio ed è quindi a conoscenza delle specificità e caratteristiche tecniche dell’impianto di elevazione, 

condizioni queste che gli consentono di offrire un servizio efficiente e conveniente per l’amministrazione 

comunale; 

Dato atto che l’importo complessivo dell’affidamento non supera € 40.000,00 e che quindi può applicarsi il 

metodo dell’affidamento diretto così come previsto dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Tenuto conto che con comunicazione ricevuta al protocollo n. 1439 del 31.03.2021 la ditta IDL Elever 
conferma la disponibilità a proseguire il servizio di manutenzione agli stessi patti e condizioni di cui al 
precedente affidamento pari ad € 35,00 mensili oltre IVA per la manutenzione dell’ascensore posto a 
servizio dell’edificio comunale; 
 
Dato atto che il costo per il servizio di cui trattasi è stato ritenuto congruo dallo scrivente Ufficio ed è pari a 
quello del precedente affidamento;   
 
Dato atto che la ditta IDL Elever srl è in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali come da 
certificazione in atti (prot.INPS_24947209 del 18.02.2021); 
 
Dato atto che la spesa necessaria pari ad €. 512,40 IVA compresa è disponibile sul redigendo bilancio 2021 
al cap  300/5 cod. int. n. 01.01-1.03.02.09.004; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi; 
 
Visto il D.Lgs n. 267/00; 
 
Visto  il D.Lgs. n. 50/2016; 
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono 
integralmente riportate ed approvate; 
 
Di affidare alla ditta IDL Elever srl, Via Mario Bianchini 47, 00142 Roma, partita Iva 05073911009 il servizio 
per la manutenzione dell’ascensore per l’accessibilità all’edificio comunale, agli stessi patti prezzi e 
condizione di cui alla precedente Determinazione Area Tecnica n.206/2019, per un costo mensile pari a 
Euro 35,00 oltre IVA al 22% pari ad €. 7,70 per un importo complessivo mensile di €. 42,70 ed un importo 
complessivo annuo di €. 512,40 dal 01.11.2020 fino al 31.10.2021; 
 
Di impegnare la somma di € 512,40 sul redigendo bilancio 2021 e 2020 cap.300/5 cod. int. n. 01.01-
1.03.02.09.004; 
 
Di dare atto che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà alla singola liquidazione senza bisogno 
di ulteriore atto, previa esibizione di fattura da parte della Ditta IDL Elever srl e acquisizione d’ufficio della 
certificazione DURC e dichiarazione di tracciabilita’ dei flussi finanziari che ne derivano. 
 
Codice CIG: Z94316BF31 

 

 

Lì, 22-04-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



F.to (Arch. Aldo Langone) 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

Li’ 28-04-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 28-04-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 22-04-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                   (Arch. Aldo Langone) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal  28-04-2021                numero di pubblicazione  138 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


